[image: image1.png]

Галоучыцкі  сельскі                                                    Головчицкий сельский

       Савет дэпутатау                                                                Совет депутатов

     РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

18 марта 2021 года №  19
аг. Головчицы

	Об утверждении отчёта об исполнении

бюджета сельсовета за 2020 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Головчицкий сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Головчицкого сельсовета за 2020 год по доходам в сумме 119 811,27 белорусского рубля (далее – рубль) и по расходам в сумме 118 664,83 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 1 146,44 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на сайте Наровлянского районного исполнительного комитета.

Председатель

     И.В. Субботин

2

УТВЕРЖДЕНО

Решение

Головчицкого сельского

Совета депутатов

18.03.2021  № 19

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Головчицкого сельсовета за 2020 год

(рублей)
	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Налоговые доходы
	37 995,00
	44 016,00
	45 160,04

	Налоги на доходы и прибыль
	36 132,00
	41 340,00
	42 464,49

	Подоходный налог с физических лиц
	36 132,00
	41 340,00
	42 464,49

	Налоги на собственность
	1 315,00
	1 293,00
	1 302,78

	Земельный налог
	130,00
	108,00
	109,27

	Налог на недвижимость
	1 185,00
	1 185,00
	1 193,51

	Налоги на товары (работы, услуги)
	247,00
	1 167,00
	1 176,50

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	301,00
	216,00
	216,27

	Государственная пошлина
	301,00
	216,00
	216,27

	Неналоговые доходы
	55,00
	1 239,00
	1 261,23

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	33,00
	12,00
	14,13

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	33,00
	12,00
	14,13

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	22,00
	22,00
	34,15

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	22,00
	22,00
	34,15

	Штрафы, удержания
	0,00
	0,00
	7,95

	Штрафы
	0,00
	0,00
	7,95

	Прочие неналоговые доходы
	0,00
	1 205,00
	1 205,00

	Добровольные взносы (перечисления)
	0,00
	1 205,00
	1 205,00

	Безвозмездные поступления
	57 650,00
	73 450,00
	73 390,00

3

	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	57 650,00
	73 450,00
	73 390,00

	Дотации
	57 650,00
	56 350,00
	56 350,00

	Иные межбюджетные трансферты
	0,00
	17 100,00
	17 040,00

	Всего
	95 700,00
	118 705,00
	119 811,27

	Расходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Общегосударственная деятельность
	78 000,00
	99 366,00
	95 341,89

	Государственные органы общего назначения
	67 910,00
	64 435,00
	60 475,90

	Органы местного управления и самоуправления
	67 910,00
	64 435,00
	60 475,90

	Другая общегосударственная деятельность
	10 090,00
	21 455,71
	21 390,70

	Иные общегосударственные вопросы
	10 090,00
	21 455,71
	21 390,70

	Межбюджетные трансферты
	0,00
	13 475,29
	13 475,29

	Трансферты бюджетам других уровней
	0,00
	13 475,29
	13 475,29

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	17 700,00
	23 335,00
	23 322,94

	Благоустройство населенных пунктов
	17 700,00
	23 335,00
	23 322,94

	Всего
	95 700,00
	122 701,00
	118 664,83

	Профицит (+), дефицит (-)
	0,00
	- 3 996,00
	1 146,44

4

	Источники финансирования дефицита (направления использования профицита) бюджета сельсовета
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Общее финансирование
	0,00
	3 996,00
	-1 146,44

	Внутреннее финансирование
	0,00
	3 996,00
	-1 146,44

	Изменение остатков средств бюджета
	0,00
	3 996,00
	-1 146,44

	Остатки на начало отчетного периода
	0,00
	5 260,35
	5 260,35

	Остатки на конец отчетного периода
	0,00
	1 264,35
	6 406,79